
Položka T.j.
cena za t. j.

(bez DPH)

Monitoring invazních druhů rostlin*

Zjišťování výskytu invazních druhů Kč/ha 500,00

Chemická a mechanická likvidace invazních a expanzivních 

rostlin*

Likvidace invazních/expanzivních rostlin Kč/ha 40 000,00

7. Ztížené podmínky pro odvoz pokosené hmoty mech. (odvoz na delší vzdálenost než 30 m) ZS + 

navýšení až do 10%

4. První zásah na pozemku: navýšení až do + 20 %

5. Podmáčené a rašelinné pozemky: ZS + navýšení až do 50 %  

6. Při rozložení realizace opatření do více zásahů (nutnost opakovaného zásahu na stejné lokalitě) se 

bude sazba Kč/ha za každý zásah snižovat o 50 % z ceny předchozího zásahu

* přípravek, práce, odnos nářadí/postřikovače, shrabání, zpracování na místě, příprava na odvoz do 30 

m, naložení, složení, příp. vytrhávání rostlin

*Jednorázová základní částka za likvidaci invazního druhu na  jedné lokalitě je 500 Kč na zásah. K 

jednorázové základní částce se připočítává částka na plochu. (t.j 500 Kč na každou jednotlivou plochu - 

izolovanou vyžadujíci přejezd mezi plochami)

Základní sazba + příplatek za ztížené podmínky (součet % max.50 %):

1. Přístupnost pozemku:  + navýšení až do 20 %  (vysoká vegetace, nepřehledný terén, delší vzdálenosti)

2. Vyšší svažitost pozemků:  + navýšení až do 20 %

3. Monitoring: + navýšení až do 10% (podle počtu lokalit)

*Cena je určena na jeden zásah (plocha, kde dochází k redukci - redukovaná plocha)

NÁKLADY OBVYKLÝCH OPATŘENÍ MŽP
Invazní druhy

Agregované položky

plocha = plocha inventarizace

* Součástí výstupu je zpracování výsledků s přesným záznamem výskytu v NDOP

Náklady obvyklých opatření MŽP 2018 Invazní druhy


